

令和3年度 公益社団法人 広島西法人会
収支計算書
令和 3年 4月 1日から令和 4年 3月31日まで

(単位:円)

勘定科目	予算額	決算額	差異	備考
I. 事業活動収支の部				
1. 事業活動収入				
(1) 基本財産運用収入	(500)	(100)	(400)	
基本財産受取利息収入	500	100	400	
(2) 特定資産運用収入	(300)	(75)	(225)	
特定資産受取利息収入	300	75	225	
(3) 受取会費収入	(19,000,000)	(19,220,240)	(-220,240)	
受取一般会費収入	19,000,000	19,220,240	-220,240	
(4) 事業収入	(6,700,000)	(3,983,000)	(2,717,000)	
研修会事業収入	2,000,000	1,294,000	706,000	
受取青年部会会費収入	1,150,000	1,030,000	120,000	
受取女性部会会費収入	150,000	155,000	-5,000	
支部等事業収入	3,000,000	1,024,000	1,976,000	
広報事業収入	400,000	480,000	-80,000	
(5) 負担金収入	(400,000)	(181,000)	(219,000)	
受取負担金	400,000	181,000	219,000	
(6) 受取補助金等収入	(14,319,100)	(14,935,100)	(-616,000)	
受取全法連助成金収入	14,001,200	14,467,200	-466,000	
受取県法連助成金収入	317,900	467,900	-150,000	
(7) 雑収入	(501,000)	(984,882)	(-483,882)	
受取利息収入	1,000	324	676	
雑収入	500,000	984,558	-484,558	
事業活動収入計	40,920,900	39,304,397	1,616,503	
2. 事業活動支出				
(1) 事業費支出	(40,399,200)	(34,200,334)	(6,198,866)	
給与手当支出	9,873,920	9,436,025	437,895	
退職給付費用	401,280	401,280	0	
法定福利費	1,520,000	1,434,310	85,690	
会場費支出	5,000,000	2,990,024	2,009,976	
諸謝金支出	3,500,000	1,993,766	1,506,234	
旅費交通費支出	2,280,000	662,234	1,617,766	
通信運搬費支出	2,280,000	2,301,637	-21,637	
消耗品費支出	9,272,000	12,049,264	-2,777,264	
リース料・保守料支出	1,140,000	1,158,143	-18,143	
水道光熱費支出	304,000	177,053	126,947	
賃借料支出	1,368,000	1,346,331	21,669	
租税公課支出	50,000	0	50,000	
支払負担金支出	60,000	58,330	1,670	
会員交流費支出	2,500,000	0	2,500,000	
調査研究費支出	700,000	175,210	524,790	
雑支出	150,000	16,727	133,273	
(2) 管理費支出	(14,001,800)	(9,276,934)	(4,724,866)	
給与手当支出	3,118,080	2,979,798	138,282	
退職給付費用	126,720	126,720	0	
法定福利費	480,000	452,935	27,065	
会場費支出	1,200,000	968,755	231,245	
会議費支出	2,000,000	1,027,390	972,610	
表彰費支出	200,000	126,775	73,225	
新聞図書費支出	150,000	171,737	-21,737	
会費徴収費支出	300,000	319,307	-19,307	
旅費交通費支出	720,000	183,821	536,179	
通信運搬費支出	720,000	634,837	85,163	
消耗品費支出	2,928,000	499,499	2,428,501	
リース料・保守料支出	360,000	365,734	-5,734	
水道光熱費支出	96,000	55,914	40,086	
賃借料支出	432,000	427,795	4,205	
租税公課支出	71,000	71,000	0	
支払負担金支出	700,000	701,900	-1,900	
雑支出	400,000	163,017	236,983	
事業活動支出計	54,401,000	43,477,268	10,923,732	
事業活動収支差額	-13,480,100	-4,172,871	-9,307,229	
II. 投資活動収支の部				
1. 投資活動収入				
(1) 特定資産取崩収入	(5,700,000)	(5,700,085)	(-85)	
周年行事引当資産取崩収入	5,700,000	5,700,085	-85	
投資活動収入計	5,700,000	5,700,085	-85	
2. 投資活動支出				
(1) 特定資産取得支出	(400,000)	(400,008)	(-8)	
周年行事引当資産取得支出	400,000	400,008	-8	
投資活動支出計	400,000	400,008	-8	
投資活動収支差額	5,300,000	5,300,077	-77	
III. 財務活動収支の部				
1. 財務活動収入				
財務活動収入計	0	0	0	
2. 財務活動支出				
財務活動支出計	0	0	0	
財務活動収支差額	0	0	0	
IV. 予備費支出				
予備費	9,187,878	0	9,187,878	
当期収支差額	-17,367,978	1,127,206	-18,495,184	
前期繰越収支差額	17,367,978	17,367,978	0	
次期繰越収支差額	0	18,495,184	-18,495,184	

収支計算書に対する注記

1. 重要な会計方針

(1) 資金の範囲について

資金の範囲には、現金預金のほか未収会費、未収金、前払費用、未払費用、前受金、預り金、仮受金および未払法人税等を含めている。

2. 次期繰越収支差額の内容は次のとおりである。

(単位：円)

科 目	前期末残高	当期末残高
現金預金	17,790,172	19,059,279
未収会費	66,700	57,000
未収金	42,000	69,948
前払費用	16,870	5,295
流動資産合計	17,915,742	19,191,522
未払費用	260,544	147,710
前受金	70,000	355,000
預り金	124,220	122,628
仮受金	22,000	0
未払法人税等	71,000	71,000
流動負債合計	547,764	696,338
次期繰越収支差額	17,367,978	18,495,184

令和3年度 公益社団法人 広島西法人会
正味財産増減計算書
令和 3年 4月 1日から令和 4年 3月31日まで

(単位:円)

勘定科目	当年度	前年度	増減
I. 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
①基本財産運用益	(100)	(500)	(-400)
基本財産受取利息	100	500	-400
②特定資産運用益	(75)	(105)	(-30)
特定資産受取利息	75	105	-30
③受取会費	(19,220,240)	(19,153,300)	(66,940)
受取一般会費	19,220,240	19,153,300	66,940
④事業収益	(3,983,000)	(2,973,900)	(1,009,100)
研修会事業収益	1,294,000	1,099,900	194,100
受取青年部会会費	1,030,000	1,145,000	-115,000
受取女性部会会費	155,000	0	155,000
支部等事業収益	1,024,000	409,000	615,000
広報事業収益	480,000	320,000	160,000
⑤負担金収益	(181,000)	(228,000)	(-47,000)
受取負担金収益	181,000	228,000	-47,000
⑥受取補助金等	(14,935,100)	(16,742,200)	(-1,807,100)
受取全法連助成金振替額	14,001,200	15,615,100	-1,613,900
受取全法連助成金	466,000	352,000	114,000
受取県法連助成金	467,900	775,100	-307,200
⑦雑収益	(984,882)	(1,027,786)	(-42,904)
受取利息	324	537	-213
雑収益	984,558	1,027,249	-42,691
経常収益計	39,304,397	40,125,791	-821,394
(2) 経常費用			
①事業費	(34,200,334)	(26,402,403)	(7,797,931)
給与手当	9,436,025	9,442,940	-6,915
退職給付費用	401,280	393,680	7,600
法定福利費	1,434,310	1,554,644	-120,334
会場費	2,990,024	1,970,495	1,019,529
諸謝金	1,993,766	671,747	1,322,019
旅費交通費	662,234	1,031,719	-369,485
通信運搬費	2,301,637	2,695,989	-394,352
消耗品費	12,049,264	6,039,122	6,010,142
リース料・保守料	1,158,143	988,461	169,682
水道光熱費	177,053	174,262	2,791
賃借料	1,346,331	1,348,924	-2,593
支払負担金	58,330	58,330	0
会員交流費	0	0	0
調査研究費	175,210	10,330	164,880
雑費	16,727	21,760	-5,033
②管理費	(9,276,934)	(8,778,846)	(498,088)
給与手当	2,979,798	2,981,983	-2,185
退職給付費用	126,720	124,320	2,400
法定福利費	452,935	490,937	-38,002
会場費	968,755	480,920	487,835
会議費	1,027,390	1,398,101	-370,711
表彰費	126,775	104,000	22,775
新聞図書費	171,737	77,023	94,714
会費徴収費	319,307	268,658	50,649
旅費交通費	183,821	198,142	-14,321
通信運搬費	634,837	537,987	96,850
消耗品費	499,499	434,115	65,384
リース料・保守料	365,734	312,151	53,583
水道光熱費	55,914	55,029	885
賃借料	427,795	425,972	1,823
租税公課	71,000	71,000	0
支払負担金	701,900	703,650	-1,750
雑費	163,017	114,858	48,159
経常費用計	43,477,268	35,181,249	8,296,019
当期経常増減額	-4,172,871	4,944,542	-9,117,413
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益	(0)	(0)	(0)
経常外収益計	0	0	0
(2) 経常外費用	(0)	(0)	(0)
経常外費用計	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0
当期一般正味財産増減額	-4,172,871	4,944,542	-9,117,413
一般正味財産期首残高	30,164,588	25,220,046	4,944,542
一般正味財産期末残高	25,991,717	30,164,588	-4,172,871
II. 指定正味財産増減の部			
受取全法連助成金	14,001,200	15,615,100	-1,613,900
一般正味財産への振替額	-14,001,200	-15,615,100	1,613,900
当期指定正味財産増減額	0	0	0
指定正味財産期首残高	0	0	0
指定正味財産期末残高	0	0	0
III. 正味財産期末残高	25,991,717	30,164,588	-4,172,871

令和3年度 公益社団法人 広島西法人会
 正味財産増減計算書内訳表【別表G】
 令和 3年 4月 1日から令和 4年 3月31日まで

(単位:円)

勘定科目	公益目的事業会計					収益事業等会計		法人会計	内部取引消去	合計
	税の啓発活動事業	社会貢献活動事業	経営支援事業	共通	小計	会員支援事業	小計			
	公1	公2	公3			他1				
I. 一般正味財産増減の部										
1. 経常増減の部										
(1) 経常収益										
① 基本財産運用益	(0)	(0)	(0)	(100)	(100)	(0)	(0)	(0)		(100)
基本財産受取利息	0	0	0	100	100	0	0	0		100
② 特定資産運用益	(0)	(0)	(0)	(0)	(0)	(75)	(75)	(0)		(75)
特定資産受取利息	0	0	0	0	0	75	75	0		75
③ 受取会費	(0)	(0)	(0)	(3,844,048)	(3,844,048)	(6,727,084)	(6,727,084)	(8,649,108)		(19,220,240)
受取一般会費	0	0	0	3,844,048	3,844,048	6,727,084	6,727,084	8,649,108		19,220,240
④ 事業収益	(311,000)	(0)	(975,000)	(14,000)	(1,300,000)	(2,683,000)	(2,683,000)	(0)		(3,983,000)
研修会事業収益	245,000	0	389,000	0	634,000	660,000	660,000	0		1,294,000
受取青年部会費	0	0	0	0	0	1,030,000	1,030,000	0		1,030,000
受取女性部会費	0	0	0	0	0	155,000	155,000	0		155,000
支部等事業収益	66,000	0	106,000	14,000	186,000	838,000	838,000	0		1,024,000
広報事業収益	0	0	480,000	0	480,000	0	0	0		480,000
⑤ 負担金収益	(0)	(0)	(0)	(0)	(0)	(0)	(0)	(181,000)		(181,000)
受取負担金収益	0	0	0	0	0	0	0	181,000		181,000
⑥ 受取補助金等	(0)	(0)	(0)	(14,001,200)	(14,001,200)	(604,000)	(604,000)	(667,900)		(15,273,100)
受取全法連助成金振替額	0	0	0	14,001,200	14,001,200	0	0	0		14,001,200
受取全法連助成金	0	0	0	0	0	270,000	270,000	350,000		620,000
受取県法連助成金	0	0	0	0	0	334,000	334,000	317,900		651,900
⑦ 雑収益	(0)	(0)	(0)	(0)	(0)	(526,562)	(526,562)	(120,320)		(646,882)
受取利息	0	0	0	0	0	34	34	290		324
雑収益	0	0	0	0	0	526,528	526,528	120,030		646,558
経常収益計	311,000	0	975,000	17,859,348	19,145,348	10,540,721	10,540,721	9,618,328		39,304,397
(2) 経常費用										
① 事業費	(14,736,556)	(4,272,554)	(8,106,335)	(0)	(27,115,445)	(7,084,889)	(7,084,889)	(0)		(34,200,334)
給与手当	3,973,063	1,862,373	2,110,690		7,946,126	1,489,899	1,489,899			9,436,025
退職給付費用	168,960	79,200	89,760		337,920	63,360	63,360			401,280
法定福利費	603,919	283,089	320,831		1,207,839	226,471	226,471			1,434,310
会場費	643,980	13,090	702,309		1,359,379	1,630,645	1,630,645			2,990,024
諸謝金	200,466	363,880	1,429,420		1,993,766	0	0			1,993,766
旅費交通費	252,802	114,893	200,625		568,320	93,914	93,914			662,234
通信運搬費	897,189	401,439	551,463		1,850,091	451,546	451,546			2,301,637
消耗品費	6,762,499	625,343	2,101,424		9,489,266	2,559,998	2,559,998			12,049,264
リース料・保守料	487,638	228,581	259,056		975,275	182,868	182,868			1,158,143
水道光熱費	74,549	34,945	39,604		149,098	27,955	27,955			177,053
賃借料	566,874	265,721	301,153		1,133,748	212,583	212,583			1,346,331
租税公課	0	0	0		0	0	0			0
支払負担金	58,330	0	0		58,330	0	0			58,330
会員交流費	0	0	0		0	0	0			0
調査研究費	40,660	0	0		40,660	134,550	134,550			175,210
雑費	5,627	0	0		5,627	11,100	11,100			16,727
② 管理費	(0)	(0)	(0)	(0)	(0)	(0)	(0)	(9,276,934)		(9,276,934)
給与手当								2,979,798		2,979,798
退職給付費用								126,720		126,720
法定福利費								452,935		452,935
会場費								968,755		968,755
会議費								1,027,390		1,027,390
表彰費								126,775		126,775
新聞図書費								171,737		171,737
会費徴収費								319,307		319,307
旅費交通費								183,821		183,821
通信運搬費								634,837		634,837
消耗品費								499,499		499,499
リース料・保守料								365,734		365,734
水道光熱費								55,914		55,914
賃借料								427,795		427,795
租税公課								71,000		71,000
支払負担金								701,900		701,900
雑費								163,017		163,017
経常費用計	14,736,556	4,272,554	8,106,335	0	27,115,445	7,084,889	7,084,889	9,276,934		43,477,268
当期経常増減額	-14,425,556	-4,272,554	-7,131,335	17,859,348	-7,970,097	3,455,832	3,455,832	341,394		-4,172,871

勘定科目	公益目的事業会計					収益事業等会計		法人会計	内部取引消去	合計
	税の啓発活動事業	社会貢献活動事業	経営支援事業	共通	小計	会員支援事業	小計			
	公1	公2	公3			他1				
2. 経常外増減の部										
(1) 経常外収益	(0)	(0)	(0)	(0)	(0)	(0)	(0)	(0)		(0)
経常外収益計	0	0	0	0	0	0	0	0		0
(2) 経常外費用	(0)	(0)	(0)	(0)	(0)	(0)	(0)	(0)		(0)
経常外費用計	0	0	0	0	0	0	0	0		0
当期経常外増減額	0	0	0	0	0	0	0	0		0
他会計振替額				767,018	767,018	-767,018	-767,018	0		0
当期一般正味財産増減額	-14,425,556	-4,272,554	-7,131,335	18,626,366	-7,203,079	2,688,814	2,688,814	341,394		-4,172,871
一般正味財産期首残高					0		0	30,164,588		30,164,588
一般正味財産期末残高					-7,203,079		2,688,814	30,505,982		25,991,717
II. 指定正味財産増減の部										
受取全法連助成金				14,001,200	14,001,200	0	0	0		14,001,200
一般正味財産への振替額				-14,001,200	-14,001,200	0	0	0		-14,001,200
当期指定正味財産増減額	0	0	0	0	0	0	0	0		0
指定正味財産期首残高										
指定正味財産期末残高					0		0	0		0
III. 正味財産期末残高					-7,203,079		2,688,814	30,505,982		25,991,717

令和3年度 公益社団法人 広島西法人会

貸借対照表

令和 4年 3月31日 現在

(単位:円)

科目	当年度	前年度	増減
I. 資産の部			
1. 流動資産			
現金	27,561	195,743	-168,182
当座預金	131,450	991,362	-859,912
普通預金	2,006,010	1,532,807	473,203
支部等普通預金	1,991,879	2,067,637	-75,758
定期預金	14,902,379	13,002,623	1,899,756
未収会費	57,000	66,700	-9,700
未収金	69,948	42,000	27,948
前払費用	5,295	16,870	-11,575
流動資産合計	19,191,522	17,915,742	1,275,780
2. 固定資産			
(1)基本財産			
定期預金	5,000,000	5,000,000	0
基本財産合計	5,000,000	5,000,000	0
(2)特定資産			
周年行事積立資産	1,800,296	7,100,373	-5,300,077
特定資産合計	1,800,296	7,100,373	-5,300,077
(3)その他固定資産			
什器備品	1	1	0
電話加入権	188,361	188,361	0
敷金	507,875	507,875	0
その他の固定資産合計	696,237	696,237	0
固定資産合計	7,496,533	12,796,610	-5,300,077
資産の部合計	26,688,055	30,712,352	-4,024,297
II. 負債の部			
1. 流動負債			
未払費用	147,710	260,544	-112,834
前受金	355,000	70,000	285,000
預り金	122,628	124,220	-1,592
仮受金	0	22,000	-22,000
未払法人税等	71,000	71,000	0
流動負債合計	696,338	547,764	148,574
2. 固定負債			
固定負債合計	0	0	0
負債の部合計	696,338	547,764	148,574
III. 正味財産の部			
1. 指定正味財産	0	0	0
2. 一般正味財産	25,991,717	30,164,588	-4,172,871
(うち基本財産への充当額)	(5,000,000)	(5,000,000)	(0)
(うち特定資産への充当額)	(1,800,296)	(7,100,373)	(-5,300,077)
正味財産合計	25,991,717	30,164,588	-4,172,871
負債及び正味財産合計	26,688,055	30,712,352	-4,024,297

公益社団法人 広島西法人会

貸借対照表 附属明細書

1. 基本財産及び特定資産の明細

基本財産及び特定資産の明細は、「財務諸表に対する注記」に記載している。

2. 引当金の明細

該当なし

令和3年度 公益社団法人 広島西法人会

財産目録

令和 4年 3月31日 現在

(単位:円)

貸借対照表科目		場所・物量等	使用目的	金額			
(流動資産)	現金	手元保管	運転資金として保有している。	27,561			
	当座預金	広島銀行 横川支店	〃	131,450			
	普通預金	広島銀行 横川支店	〃	1,675,707			
		もみじ銀行 三篠支店	〃	22,246			
		広島信用金庫 三篠支店	〃	206,132			
		広島市信用組合 三篠支店	〃	39,824			
		広島市農業協同組合 横川支店	〃	62,101			
		支部等普通預金	広島信用金庫 三篠支店(青年)	〃	1,817,634		
	定期預金	広島信用金庫 三篠支店(女性)	〃	174,245			
		広島銀行 横川支店	〃	3,000,048			
		もみじ銀行 三篠支店	〃	3,000,438			
	未収会費	広島信用金庫 三篠支店	〃	8,901,893			
	未収金	本部	年会費の未収分	57,000			
	前払費用	本部	会報3月号広告掲載料他	69,948			
	本部	新入社員研修講座費用	5,295				
流動資産合計				19,191,522			
(固定資産)	基本財産	定期預金	広島銀行 横川支店	公益目的保有財産であり、運用益を公益目的事業の財源として使用している。	1,500,000		
			もみじ銀行 三篠支店	〃	1,500,000		
			広島信用金庫 三篠支店	〃	2,000,000		
	特定資産	周年行事積立資産	定期預金	広島信用金庫 三篠支店(本部)	周年事業を行う共益財産として管理している。	100,000	
				定期預金	広島信用金庫 三篠支店(青年)	〃	1,400,296
				定期預金	広島信用金庫 三篠支店(女性)	〃	300,000
	その他固定資産	什器備品	キャビネット 2台	管理運用の用に供している。	1		
			電話加入権	2本	公益目的保有財産であり、内64%は公益目的財産として公益目的事業の用に供し、36%は収益事業等及び管理運用の用に供している。	188,361	
		敷金	株式会社大宮クラブ	〃	507,875		
			固定資産合計				7,496,533
資産合計				26,688,055			
(流動負債)	未払費用	労働保険料他	確定労働保険料	147,710			
	前受金	新入社員研修講座他登録料	新入社員研修講座登録料	355,000			
	預り金	社会保険料	社会保険料預り分	122,628			
	未払法人税等	法人市・県民税均等割	法人市・県民税均等割の未払い分	71,000			
流動負債合計				696,338			
負債合計				696,338			
正味財産				25,991,717			

公益社団法人 広島西法人会

財務諸表に対する注記

1. 重要な会計方針

固定資産の減価償却の方法については、直接法による定額法で減価償却を実施している。

消費税及び地方消費税の会計処理は、税込方式による。

2. 会計方針の変更

該当する事項はありません。

3. 基本財産及び特定資産の増減額及びその残高

基本財産及び特定資産の増減額及びその残高は、次のとおりである。

(単位：円)

科 目	前期末残高	当期増加額	当期減少額	当期末残高
基本財産				
定期預金	5,000,000	0	0	5,000,000
小 計	5,000,000	0	0	5,000,000
特定資産				
周年行事積立資産	7,100,373	400,008	5,700,085	1,800,296
小 計	7,100,373	400,008	5,700,085	1,800,296
合 計	12,100,373	400,008	5,700,085	6,800,296

4. 基本財産及び特定資産の財源等の内訳

基本財産及び特定資産の財源等の内訳は、次のとおりである。

(単位：円)

科 目	当期末残高	(うち指定正味財 産からの充当額)	(うち一般正味財 産からの充当額)	(うち負債に 対応する額)
基本財産				
定期預金	5,000,000	0	(5,000,000)	(-)
小 計	5,000,000	0	(5,000,000)	(-)
特定資産				
周年行事積立資産	1,800,296	0	(1,800,296)	0
小 計	1,800,296	0	(1,800,296)	0
合 計	6,800,296	0	(6,800,296)	0

5. 担保に供している資産

該当する事項はありません。

6. 固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高

固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高は、次のとおりである。

(単位：円)

科 目	取得価額	減価償却累計額	当期末残高
什器備品	670,000	669,999	1
合 計	670,000	669,999	1

7. 債権の債権金額、貸倒引当金の当期末残高及び当該債権の当期末残高

該当する事項はありません。

8. 保証債務等の偶発債務

該当する事項はありません。

9. 満期保有目的の債権の内訳並びに帳簿価額、時価及び評価損益

該当する事項はありません。

10. 補助金等の内訳並びに交付者、当期の増減額及び残高

補助金等の内訳並びに交付者、当期の増減額及び残高は、次のとおりである。

(単位：円)

補助金等の名称	交付者	前期末残高	当期増加額	当期減少額	当期末残高	貸借対照表上の記載区分
助成金 受取全法連助成金	(公財) 全国 法人会総連合	0	14,621,200	14,621,200	0	—
助成金 受取県法連助成金	(一社) 広島県 法人会連合会	0	651,900	651,900	0	—

11. 指定正味財産から一般正味財産への振替額の内訳

指定正味財産から一般正味財産への振替額の内訳は、次のとおりである。

(単位：円)

内容	金額
経常収益への振替額 事業費計上による振替額	14,001,200

12. 関連当事者との取引の内容

該当する事項はありません。

監 査 報 告 書

公益社団法人 広島西法人会
会 長 伊藤 學人 殿

令和 4年 4月13日
公益社団法人 広島西法人会

監 事 西川 正洋



監 事 中村 哲朗



監 事 渡邊 健介



私たちは、令和 3年 4月 1日から令和 4年 3月31日までの会計年度について、定款第22条の規定に基づき監査を実施いたしました。その方法及び結果につき次の通り報告いたします。

1. 監査の方法

各監事は、理事及び使用人等と意思疎通を図り、情報の収集及び監査の環境の整備に努めるとともに、理事会その他重要な会議に出席し、理事及び使用人等からその職務の執行状況について報告を受け、必要に応じて説明を求め、重要な決裁書類等を閲覧し、主たる事務所において業務及び財産の状況を調査いたしました。

以上の方法に基づき、当該事業年度に係る事業報告について検討いたしました。さらに、会計帳簿又はこれに関する資料の調査を行い、当該事業年度に係る計算書類（貸借対照表及び正味財産増減計算書）及びその附属明細書について検討いたしました。

2. 監査の結果

ア. 事業報告等の監査結果

- (1) 事業報告は、法令及び定款に従い、法人の状況を正しく示しているものと認めます。
- (2) 理事の職務の執行に関する不正の行為又は法令もしくは定款に違反する重大な事実は認められません。

イ. 計算書類及びその附属明細書の監査結果

計算書類及びその附属明細書は、法人の財産及び損益の状況を全て重要な点において適正に表示しているものと認めます。

3. 追記情報

該当ありません。

以上